Facta carta in mense aprile, regnante Adefonso re[ge].
[Signum nos supranominati], qui hanc cartam donacionis roga-

vimus scr[ibere et] testes firmare. Signum +2636 Pere Bernard Sancti 
Stephani. Signum + Pere [Mir, scriba] Sancti Stephani.

Petrus scripsit2637 et hoc signum fecit +. //
In nomine Domini nostri Ihesu Christi. Ego Ossetus, castelli Ale-

ri [dominus] fratresque m[ei] una donamus et concedimus [ecclesie 
Sancti Vin]centii de Rota totum [a]lodium nostrum de Calvera in re-
missione patris [nostri] et matris s[imul et nostrorum] pecatorum.

2633. C: Fortes. c: Fortun.
2634. Abreujat en em, amb una titlla.
2635. Abreujat en s.
2636. Abreujat en s +.
2637. Petrus scripsit, en majúscules.
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272

[1128-1129], maig
Venda. Ramon Pere, la seva muller Girberga, llurs fills Ramon i Gui-

llem, i el seu germà Guillem Pere, amb la seva dona, Matrona, i 
amb llurs fills i filles, venen a l’ardiaca Bernat Ató una vinya si-
tuada al terme de Castigaleu, a la collada d’Oliviadre, per quinze 
sous grossos de Ribagorça. S’esmenten les afrontacions. Beren-
guer, abat (o rector) de Castigaleu, i Ramon Pere fan de fidejus-
sors. Escrit per Mir Asner, prevere.

 [A]  Original perdut.
 B* ACL, Fons de Roda, Cartulari Major de Roda, RC_0018, doc. 9, f. 57v-58r. 

Amb l’epígraf, escrit amb tinta de color vermell: “De una vinea in Castro 
Galef. VIIII.”

 C BC, ms. 729, PaSqual, Sacrae Antiquitatis Cataloniae Monumenta, vol. 8,  
f. 153v (p. 316). Resum. Ex B.

 a yela, 1932, doc. 32, p. 115.
 b Boix, 2005, doc. 925, p. 596. Data: [1129], maig. 
 c grau, 2010, doc. 188, p. 428. Data: 1128 o 1129, maig.

Zurita creu que la conquesta de la població de Molina de Aragón s’esdevingué 
l’any 1129 i Lacarra l’any 1128; per aquest motiu, Grau data aquesta venda en 
aquests dos anys. Cal relacionar aquest document amb el número 274. Carto-
grafia: fig. 41.

[I]n Dei n[omine]. Ego Ramon Pere, et uxor mea, Girberga, et 
filiis nostris, Ramon et Guielm, et ego, Guielm Pere, frater eius, [et 
uxor] mea Matrona, et filio nostro et filias nostras, vobis emto[re 
nostro] Bernardo Atoni, archidiachono. Placuit in animis [nostris et] 
placet ut vindimus vobis una vinea infra termino [de Castr]o Galef,  
in ipsa collata de Oro Vetere. Habet afrontaciones [de or]iente terra 
de nos venditores et de occidente // stirpe, et de meridie stirpe simili-
ter, ab aquilone ipsa pardina et terras de Ramon Silva. Vindimus vo-
bis ipsa vinea nos suprascripti circundata et terminata ab integrum, 
et vos dedistis nobis precio XV solidos grossos de Ribacurza, et de 
ipso precio apud vos emtore non remansit. Et est manifestum. Quod 
si nos venditores suprascripti aut aliquis homo vel femina qui ista 
carta inquietaverit, in dupplo componat et non sit disrupta.